CÂMARA MUNICIPAL DE

ttiti (e|^'$Miiv6 pam toclos

ESTADO DO MARANHÃO ^
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES ;s

INDICAÇAON^ 599/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita

que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA

FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÂLTICA DA RUA 01, BAIRRO TREZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

A referida rua encontra-se em estado crítico de circulação, vez que contém inúmeros buracos, alto teor
de poeira gerada, causando transtorno e prejudicando a qualidade de vida dos moradores e demais
usuários da via que diariamente trafegam pelo local.

Uma vez asfaltada, proporcionará mais comodidade  e segurança á população e melhorará a
infraestrutura urbana. Por esse motivo, venho através desta, solicitar à Vossa Excelência que,

juntamente com a secretaria de infraestrutura, viabilizem a execução do serviço e para assim gerar
boas condições de uso e qualidade na mobilidade urbana da cidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 02 DE AGOSTO DE 2022.

MAURO-CEZAR NUNES MORAES
Vereador autor (PP)

NELSON RERlpEIRA DE OÜvElRA
Ver íà(Jor Qoautor (PDT)

SARAIVA
Vèi

GUlLriERME DALLAGNOL
Vereador Coautor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, Bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhao

E-mail: camarabalsas@gmail.com